Утверждено:
Заведующий МБДОУ №187
\_\_\_\_\_Шабалина О.С.
Приказ №27/1 от 16.03.2023 г
Подписан электронной цифровой подписью

## План-график мероприятий по введению ФОП ДО в МБДОУ № 187

№	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Ответственные	Результаты
1	Ознакомление с ФОП на официальном сайте	Март 2023	Руководитель, педагоги	Руководитель и педагоги ознакомлены с программой
2	Ознакомление с презентацией-руководством к ФОП ДО на официальном сайте	Апрель 2023	Руководитель, педагоги	Педколлектив ознакомлен с презентациейруководством к ФОП ДО
3	Ознакомление с информационными и методическими материалами	Март-июль 2023	Руководитель, педагоги	Педколлектив ознакомлен информационными и методическими материалами
4	Ознакомление с методическими рекомендациями к реализации ФОП	Март-июль 2023	Руководитель, педагоги	Педколлектив ознакомлен с методическими рекомендациями к реализации ФОП ДО
5	Проведение внутреннего аудита ОП с целью анализа соответствия ОП ФОП ДО	июль 2023	Рабочая группа	Проведен аудит на соответствие ООП ФОП ДО
6	Повышение квалификации педработников по реализации ФОП ДО в образовательной практике ДОО	Январь- март 2024	Руководитель, педагоги	Обеспечено прохождение курсовой подготовки педработников по реализации ФОП ДО
7	Подготовка вопросов, возникающих при реализации ФОП	декабрь 2023	Руководитель, педагоги	Готовность к обсуждению вопросов по

	ДО для обсуждения			внедрению ФОП
	на вебинарах			ДО
0		0 6	D	, ,
8	Информирование	Сентябрь	Руководитель,	Осведомленность
	родителей	2023	педагоги	родителей о ФОП
	(законных			ДО, особенностях
	представителей) о			ее реализации и
	ФОП ДО ,			этапах внедрения в
	особенностях ее			образовательную
	реализации, плане-			практику
	графике			
	мероприятий по			
	внедрению ФОП			
	ДО в деятельность			
	ДОО			
9	Участие в очно-	2023-2024	Рабочая	Активное
	заочных		группа	профессиональное
	мероприятиях по			взаимодействие
	итогам внедрения и			педработников по
	обмену опытом			обмену опытом,
	реализации ФОП в			обсуждению
	практике ДОО			лучших практик

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 187 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Шабалина Олеся Сергеевна, Заведующий

**14.11.23** 11:02 (MSK) Сертификат 119596B639648847A7B79BF153A0ED24